
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                      Poz. 39, 40-75-

11. ZACHODNIO-
POMORSKIE SZCZECINIE 349 3 10 288 19 17 4 3 5

12. DOLNOŚLĄSKIE LEGNICY
WROCŁAWIU

120
349

2
3

9
10

80
288

12
19

14
17

-
4

3
3

-
5

13. KUJAWSKO-
-POMORSKIE BYDGOSZCZY 240 3 6 189 19 14 2 3 4

14. ŚWIĘTOKRZYSKIE KIELCACH 162 2 11 132 - 14 - 3
15. LUBELSKIE LUBLINIE 204 2 9 176 - 14 - 3 -
16. OPOLSKIE OPOLU 120 2 9 88 - 18 - 3 -
17. LUBUSKIE ZIELONEJ GÓRZE 120 2 9 88 - 18 - 3 -

OGÓŁEM 6466 55 220 5267 230 412 57 72 153

40
DECYZJA NR 137 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 11 marca 2008 r.

w sprawie kwalifikowania policjantów na analityków kryminalnych w Policji

Na podstawie § 6 zarządzenia nr 1144 z dnia 2 li-
stopada 2004 r. w sprawie metod i form wykonywa-
nia w Policji zadań z zakresu legislacji, pomocy
prawnej i informacji prawnej (Dz. Urz. KGP Nr 21,
poz. 131, z 2006 r. Nr 4, poz. 10 oraz z 2007 r.
Nr 13, poz. 101) postanawia się, co następuje:

§ 1
1. Kandydata na analityka kryminalnego w Policji,

zwanego dalej „kandydatem”, typują kierownicy
komórek organizacyjnych Policji właściwych
w sprawach analizy kryminalnej, spośród policjan-
tów:
1) pozostających w służbie stałej i posiadających

co najmniej trzyletnie doświadczenie w pracy
w służbie kryminalnej, związanej z prowadze-
niem form pracy operacyjnej lub postępowań
przygotowawczych;

2) znających obsługę komputera, posługujących
się edytorem tekstu oraz arkuszem kalkulacyj-
nym.

2. W stosunku do kandydata spełniającego warunki,
o których mowa w ust. 1, przeprowadza się po-
stępowanie kwalifikacyjne, które składa się z na-
stępujących etapów:
1) badania psychologicznego, o którym mowa

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 20 marca 2007 r.
w sprawie trybu i warunków ustalania zdolności
fizycznej i psychicznej policjantów do służby na
określonych stanowiskach lub w określonych
komórkach organizacyjnych jednostek Policji
(Dz. U. Nr 62, poz. 423);

2) rozmowy kwalifikacyjnej, której celem jest
ocena posiadanego przez kandydata doświad-
czenia zawodowego, ocena motywacji oraz

predyspozycji przydatnych do pracy w charak-
terze analityka kryminalnego;

3) sprawdzianu umiejętności, który polega na wy-
konaniu przez kandydata zadań z zakresu anali-
zy intuicyjnej oraz posługiwania się edytorem
tekstu i arkuszem kalkulacyjnym.

3. Pozytywne zakończenie wszystkich etapów postę-
powania kwalifikacyjnego jest warunkiem skierowa-
nia kandydata na kurs specjalistyczny w zakresie
analizy kryminalnej, zwanego dalej „kursem”.

§ 2
1. Rozmowę kwalifikacyjną i sprawdzian umiejętno-
ści przeprowadza Komisja Kwalifikacyjna, zwana
dalej „komisją”.

2. Komisję powołuje w drodze decyzji Dyrektor Biura
Wywiadu Kryminalnego Komendy Głównej Policji
spośród:
1) analityków kryminalnych:

a) Biura Wywiadu Kryminalnego Komendy
Głównej Policji,

b) innych komórek organizacyjnych Policji wła-
ściwych w sprawach analizy kryminalnej po
uzgodnieniu z kierownikiem tej komórki;

2) psychologów z Zespołu Psychologa Koordyna-
tora Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej
Policji wskazanych przez Dyrektora tego biura.

§ 3
1. Komisja wykonuje swoje zadania w składzie co

najmniej trzyosobowym, w tym przewodniczący
komisji i psycholog.

2. Komisja podejmuje decyzje większością głosów,
a w przypadku równej liczby głosów rozstrzyga
głos przewodniczącego.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                           Poz. 40-76-

§ 4
1. Postępowanie kwalifikacyjne rozpoczyna złożenie

przez kandydata kierownikowi komórki organiza-
cyjnej Policji, właściwej w sprawach analizy kry-
minalnej ze względu na miejsce pełnienia służby,
wypełnionej w pkt 1-6 Karty ewidencyjnej kandy-
data na analityka kryminalnego, zwanej dalej „kar-
tą ewidencyjną”.

2. Przed złożeniem karty ewidencyjnej kandydat
przedkłada ją do zaopiniowania bezpośredniemu
przełożonemu.

3. Wzór karty ewidencyjnej stanowi załącznik do
decyzji.

§ 5
1. Komisja po zapoznaniu się z kartą ewidencyjną

i opinią psychologiczną decyduje o dopuszczeniu
kandydata do rozmowy kwalifikacyjnej.

2. Rozmowę kwalifikacyjną przeprowadza komisja
zadając kandydatowi pytania w celu oceny posia-
danego przez kandydata doświadczenia zawodo-
wego oraz jego motywacji do wykonywania zadań
analityka kryminalnego.

3. W przypadku pozytywnego wyniku rozmowy kan-
dydat zostaje poddany sprawdzianowi umiejętności,
a w przypadku negatywnego wyniku postępowa-
nie kwalifikacyjne zostaje zakończone.

4. Pozytywny wynik sprawdzianu umiejętności kończy
procedurę postępowania kwalifikacyjnego, nato-
miast w przypadku, gdy sprawdzian umiejętności
zakończył się wynikiem negatywnym, komisja może
wyznaczyć kandydatowi kolejny termin z uwzględ-
nieniem okresu ważności opinii psychologicznej.

§ 6
1. Pozytywna ocena kandydata w postępowaniu,

o którym mowa w § 1 ust. 2, możliwa jest jedynie
w przypadku spełnienia przez kandydata wymagań
w co najmniej dwóch badanych obszarach, w tym
obowiązkowo w obszarze badającym predyspozy-
cje intelektualne.

2. Postępowanie kwalifikacyjne kończy się w przy-
padku:
1) dwukrotnego negatywnego wyniku sprawdzia-

nu umiejętności;
2) dwukrotnego nieusprawiedliwionego niesta-

wiennictwa na rozmowie kwalifikacyjnej;
3) negatywnej oceny kandydata na podstawie

opinii psychologicznej;
4) niespełnienia wymagań, o których mowa w § 1

ust. 1 pkt 1.

§ 7
1. Kandydat może być ponownie objęty postępowa-

niem kwalifikacyjnym, jednak nie wcześniej niż po
upływie 12 miesięcy od dnia badania psycholo-
gicznego, będącego elementem poprzedniego po-
stępowania kwalifikacyjnego w przypadku:

1) zakończenia postępowania kwalifikacyjnego
z przyczyn określonych w § 6 ust. 2, pkt 3 i 4;

2) uzyskania wyniku negatywnego z rozmowy
kwalifikacyjnej;

3) nieukończenia kursu z wynikiem pozytywnym.
2. Dla kandydata, o którym mowa w ust. 1, prze-

prowadza się pełną procedurę kwalifikacyjną.

§ 8
1. Kandydat, który ukończył postępowanie kwalifi-

kacyjne z wynikiem pozytywnym, powinien być
skierowany przez przełożonego właściwego
w sprawach osobowych na kurs w terminie nie
dłuższym niż 12 miesięcy od zakończenia postę-
powania.

2. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1,
konieczne jest ponowne przeprowadzenie pełnej
procedury kwalifikacyjnej wobec kandydata.

§ 9
1. Komisja sporządza protokół z przebiegu postępo-

wania kwalifikacyjnego ze wskazaniem wyników
kandydata na poszczególnych etapach tego po-
stępowania.

2. Dyrektor Biura Wywiadu Kryminalnego Komendy
Głównej Policji informuje przełożonego właściwego
w sprawach osobowych o wyniku przeprowadzone-
go postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do
danego kandydata.

3. Dokumentacja z postępowania kwalifikacyjnego
w stosunku do kandydata jest przechowywana
w Biurze Wywiadu Kryminalnego Komendy Głów-
nej Policji.

§ 10
Nadzór nad postępowaniem kwalifikacyjnym

sprawuje Dyrektor Biura Wywiadu Kryminalnego Ko-
mendy Głównej Policji.

§ 11
1. Traci moc decyzja nr 442 Komendanta Głównego

Policji z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie procedu-
ry kwalifikowania kandydatów na analityków krymi-
nalnych w Policji (Dz. Urz. KGP nr 14, poz. 98).

2. Do kandydatów, w stosunku do których rozpoczę-
to postępowanie kwalifikacyjne przed wejściem w
życie niniejszej decyzji, stosuje się dotychczasowe
przepisy.

§ 12
Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia podpisania.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Andrzej Matejuk



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                            Poz. 40-77-

Załącznik do decyzji nr 137
Komendanta Głównego Policji
z dnia 11 marca 2008 r.

„Zatwierdzam”

……………………………………...                                                  …………………………….
(pieczęć i podpis komendanta wojewódzkiego Policji                                                        (miejscowość, data)
 lub kierownika komórki organizacyjnej KGP)

KARTA EWIDENCYJNA
kandydata na analityka kryminalnego

1) Stopień, imię i nazwisko, imię ojca, wiek …………………………………………………...……………

2) Identyfikator służbowy ……………………………………………………................................................

3) Stanowisko służbowe, komórka organizacyjna i jednostka Policji, tel. służbowy/kontaktowy:
………………………………………………………………………………………………………………..………………
…………………………………………………………………………………………………..……………………………
……………………………………………………………………………………..…………………………………………
……………………………………….………..………………………...……………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………….

4) Wykształcenie (w tym wykształcenie cywilne), staż służby w Policji, ukończone szkoły i kursy resortowe, uzyskane
certyfikaty, doświadczenie w prowadzeniu form pracy operacyjnej lub postępowań przygotowawczych oraz krótka
charakterystyka dotychczasowego przebiegu służby, znajomość języków obcych:

………………………………………………………………………………………..……....………………………………
……………………………………………………………………………..…………………………………………………
…………………………………………………………………………..……………………………………………………
…………………………………………………………………………..……………………………………………………
……………………………………………………………..…………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………….

5) Umiejętność posługiwania się:

a) edytorem tekstu (tak, nie*), poziom (podstawowy, średniozaawansowany, zaawansowany*),
b) arkuszem kalkulacyjnym (tak, nie*) poziom (podstawowy, średniozaawansowany, zaawansowany*),
c) oprogramowaniem bazodanowym (tak, nie*) poziom (podstawowy, średniozaawansowany, zaawansowany*).

6) Wcześniejsze postępowania kwalifikacyjne na analityków kryminalnych (tak, nie*) ……………………….(kiedy?)

Prawdziwość powyższych danych stwierdzam własnoręcznym podpisem

………………………………………………..
podpis policjanta



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                            Poz. 40-78-

7) Opinia bezpośredniego przełożonego
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………

8) Opinia kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach analizy kryminalnej, potwierdzenie spełniania przez kandy-
data kryteriów określonych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 decyzji nr …………….
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………….……………………
(podpis kierownika komórki właściwej w
sprawach analizy kryminalnej)

* właściwe podkreślić




